Dalam korespondensi

tersebut, pertanyaan diajukan dan revisi yang disarankan dibahas.

Hanya setelah ini, dan setelah peninjauan akhir oleh sang penulis, teks

64 M.T Miṣbah Yazdi, Buku Daras Filsafat Islam, (Jakarta: Ṣadra Press,

2010), hal. 24.

56

dikirim ke percetakan pada bulan Rajab tahun 1390 A.H. (September

1970). Nihayah al-Hikmah diterbitkan lima tahun kemudian.65

B. Dasar-Dasar Filosofis Pemikiran Tabataba’i

1. Ilmu dan Pembagiannya

Sebelum Ṭabāṭabā’ī membahas ilmu, dia menjelaskan terlebih

dahulu bahwa mawjūd (yang ada) dibagi menjadi yang memiliki

potensialitas dan yang memiliki aktualitas.